cijnzen en pachten en voor voornoemde erfcijs van 14 pond en een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat. Van die goederen waren uitgezonderd alle goederen die aan voornoemde mr Gerardus nagelaten waren in het testament van zijn moeder Hadewigis. De cijns van 14 pond was al belast met een b-erfcijns van 7 ~~pond~~.

Magister Gerardus Stripen hereditarie vendidit (dg: Arnolde dicto Nolleken filio quondam Gerongii Cyrothecarii) #Andree dicto Mol# hereditarium censum trium librarum monete solvendum mediatim Domini et mediatim Johannis ex annuo et hereditario censu quatuordecim librarum dicte monete solvendo hereditarie dictis terminis solucionis ex omnibus et singulis bonis que dicto magistro (dg: de) Gerardo de morte quondam suorum parentum successione fuerant advoluta (dg: excepto) que (dg: d) bona dictus magister Gerardus Walthero filio quondam Johannis dicti Leijten zoen et Johanni filio quondam Henrici dicti Boijen pro (dg: p) censibus et pactionibus annuatim exinde de jure solvendis atque pro dicto hereditario censu quatuordecim librarum et pro hereditaria pactione unius modii siliginis mensure de Busco ad censum dederat exceptis tamen eidem magistro Gerardo omnibus et singulis bonis eidem magistro Gerardo ab Hadewige sua matre in testamento legatis (dg: ut dicebat) prout in litteris scabinorum dicebat fore comprehensum ab eodem promittens warandiam et obligationem (dg: ..... ) in dicto censu XIIII librarum existentem deponere excepto hereditario censu septem 'exinde prius de jure solvendo ut dicebat. Testes (dg: Loze et Maechelini datum in conversione Pau[li]) Lijsscap et Scilder datum sexta post conversionem Pauli.

BP 1175 f 009r 08 wo 26-01-1368.

Hr Johannes Mens priester zvw Johannes Mens machtigde Orri van Mirabellum een lijfrente<sup>23</sup> van 6 pond geld te manen die Arnoldus Stoute en Henricus Gademan van Venrode beloofd hadden, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit alle goederen van de schuldenaren.

Dominus Johannes (dg: d) Mens presbiter filius quondam Johannis Mens dedit et contulit Orri de Mirabello potestatem et mandatum speciale petendi etc vitalem pensionem sex librarum monete quam Arnoldus Stoute et Henricus Gademan de Venrode promiserant indivisi super omnia (dg: eid) presentia atque futura (dg: eidem domino) se daturum et soluturum eidem domino Johanni ad vitam eiusdem domini Johannis et non mediatim Domini et mediatim Johannis ex omnibus et singulis bonis dictorum debitorum ubicumque locorum consistentibus sive sitis (dg: et cu) atque arrestadia quecumque dicto domino Johanni deficiencia sive restantia de dicta pensione sex librarum ut et cum hiis omnia etc presentem post revocationem dicti domini Johannis minime valituram. (dg: ?Testes Loze) Spina et Wellinus datum in crastino conversionis sancti Pauli.

NB. "presentem post revocationem minime valituram": onzekere lezing.

BP 1175 f 009r 09 tdi 17-10-1368.

Georgius zvw Johannes zv Georgius, Albertus Handschoenmaker ev Margareta dvw Georgius gnd Louwer, Willelmus gnd Berze, Gerardus van Boekel ev Batha dvw Godefridus van Loet, Everardus Buc ev Eefsa dvw voornoemde Godefridus en Henricus Houwer ev Mechtildis dvw voornoemde

<sup>23</sup> Zie → BP 1175 f 096v 07 za 19-02-1368, verklaring van betaling van alle achterstallige termijnen.

Godefridus deden tbv Georgius en Aleijdis, kv Johannes van Lit, en Willelmus gnd Coelman szv voornoemde Johannes van Lit afstand van (1) de helft van een erfgoed<sup>24</sup> dat was van wijlen voornoemde Georgius en zijn vrouw Hilla, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, buiten de Pijnappels Poort, tussen erfgoed van wijlen Johannes Rotart enerzijds en erfgoed van voornoemde wijlen Georgius waarin wijlen Goeswinus van Avenjoen woonde anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Johannes Rotart, (2) de helft van ½ morgen land gelegen ter plaatse gnd die Hoeven, die was van voornoemde wijlen Georgius. Willelmus van Berze beloofde dat Elizabeth onmondige dvw Henricus van Berze afstand zal doen. Voornoemde Georgius, Aleijdis en Willelmus moeten uit de onderpanden een b-erfcijns betalen; en uit de helft van eerstgenoemd erfgoed een b-erfcijns van 5 schelling oude pecunia uit een b-erfcijns van 20 schelling oude pecunia, die voornoemde wijlen Georgius ..... gelegen buiten voornoemde poort betaalde.

(dg: Jo) Georgius filius quondam Johannis (dg: Geod d) #filii# Georgii Albertus (dg: dictus) cyrothecarius maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filie quondam Georgii dicti Louwer Willelmus dictus Berze Gerardus de Boekel maritus et tutor legitimus ut asserebat Bathe sue uxoris filie quondam Godefridi de Loet #Everardus Buc maritus et tutor legitimus (dg: Efs) Eefse sue uxoris et Henricus Houwer# (dg: Eefsa Mechtildis sorores) filie<sup>1</sup> dicti quondam Godefridi cum suis tutoribus super (dg: domo et area #quadam hereditate cum) medietate cuiusdam hereditatis cum suis attinentiis que fuerat quondam (dg: .....) Georgii predicti et Hille sue uxoris# sitis in Buscoducis (dg: ex) in fine vici Hijntamensis extra portam dictam Pijnappels Port inter hereditatem Johannis quondam Rotart ex uno et inter hereditatem (dg: Gerardi de Loeke Eefse et Mechtildis predictarum ex alio ..) eiusdem quondam Georgii in qua Goeswinus quondam de Avenjoen (dg ex alio) moratur ex alio ut dicebat videlicet super illa medietate (dg: do) primodictae hereditatis cum suis attinentiis que sita<sup>1</sup> contigue juxta hereditatem dicti Johannis Rotart ut dicebant atque super #medietate# dimidii jugeri terre sitis in loco dicto die Hoeven que fuerat dicti quondam Georgii ut dicebant atque super toto jure etc ut dicebant ad opus Georgii (dg: filii) #et Aleijdis liberorum# Johannis de Lit (dg: ..) et Willelmi dicti Coelman generi dicti Johannis de Lit hereditarie renunciaverunt promittentes (dg: cum suo tutore) ratam. Quo facto promisit (dg: s) Willelmus de Berze super omnia quod<sup>1</sup> Elizabeth filiam quondam Henrici de Berze adhuc impuberem ut dicebat atque super tote jure ad opus dictorum Georgii Aleijdis et Willelmi Coelman faciet renunciare tali condicione apposita quod dicti Georgius Aleijdis et Willelmus solvent hereditarium censum annuatim exinde solvendum atque ex dicta medietate primodictae hereditatis ..... quinque solidorum antique pecunie de hereditario censu XX solidorum antique pecunie (dg: solvendo de) quem dictus quondam Georgius (dg: de <sup>2</sup>Ge liberorum ..... ) ..... sitis extra dictam portam solvere consuevit ut dicebant. Testes Ghemert et Ghisbertus datum tercia post Cal[ixti<sup>2</sup>].